UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION
Enrique Guzmdn y Valle
Alma Mater del Magisterio Nacional

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

“A¥io del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 056-2023-UNE-1

En Lurigancho - Chosica, siendo las 9:00 horas del dia 26 del mes de febrero del afio 2024, en el local de
la Oficina de Abastecimiento, en la Sala de Reuniones de la Direccion de Abastecimiento, sito en Av.
Enrique Guzmén y Valle S/N La Cantuta distrito de Lurigancho - Chosica, el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéon del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 56-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DE SWICHT ALLIED TELESIS O EQUIVALENTE”, para la Admision,
Calificacion, Evaluacion y otorgamiento de la buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

A continuacion, se da inicio a la reuni6n para la admisioén de las ofertas del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 056-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DE SWICHT ALLIED TELESIS O EQUIVALENTE?”.

Considerando lo establecido en el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
el procedimiento de Adjudicacion Simplificada.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, de acuerdo a la revision establecida en el cronograma del procedimiento de seleccion se
registraron a través del sistema electronico de la plataforma del SEACE en las horas y fechas sefialadas los
siguientes participantes:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social s derceistroien eLb i stado
procedimiento
1 | 20101064515 |JEVANS Y ASOCIADOS SAC 2023-12-29 16:15:50.0 | Valido
ALLTEK COMUNICACIONES SOCIEDAD
2 | 20390342048 | ANONIMA 2024-01-03 13:08:33.0 | Vilido
3 | 20454459416 | AQP-PERU DATA S.R.L. 2023-12-28 12:13:50.0 | Vilido
4 | 20498152555 | COMPUTER SHOP'S CORPORATION SR.L. 2023-12-28 12:42:21.0 | Vilido
5 | 20512309900 | CREATHECC & CIA. S.A.C. 2023-12-29 08:43:36.0 | Vilido
INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
20516605104 | INTEGRIT S.A.C. 2023-12-29 11:32:09.0 | Vilido
7 | 20518787013 | PRESTIGE SATELLITES COMMUNICATIONS S.A.C. |2024-01-12 12:17:04.0 | Valido
20530293298 | E & L CONSULTORES E.LR.L. 2024-01-15 14:58:07.0 | Vilido
PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO
9 | 20547969783 |sac 2024-01-18 01:17:18.0 | Valido
10 20551215327 | RAZUM TEK S.A.C. 2024-01-15 12:50:17.0 | Valido
GESTION DE PROYECTOS DE
20601231329 | TELECOMUNICACIONES E.LR.L. 2024-01-03 23:47:07.0 | Vélido
12 | 20601942187 | FIBERSIDE TECHNOLOGIES S.A.C. 2024-01-08 10:14:29.0 | Valido
13 | 20602471277 | RAM & MAR INGENIEROS S.A C. 2023-12-29 17:08:38.0 | Vilido
14 20602513387 | TODOMETALES PERU S.A.C. 2023-12-29 13:22:01.0 | Valido
15 |20602552960 | SISTEMAS Y REDES INFORMATICAS S.A.C. 2023-12-3120:27:58.0 | Valido
CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU
16 20602691617 |S.AC. 2024-01-03 23:41:38.0 | Valido
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INDUSTRIAS AREVALO SERVICIOS GENERALES

17 20602713297 [ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-30 08:42:25.0 Vilido
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL

18 20603598874 | DESARROLLO E.LR.L.- TECINDES E.LR.L. 2024-01-15 14:32:38.0 Valido

19 20604449708 | MAFRA CONSULTORES S.A.C. 2024-01-13 23:02:00.0 Vilido

20 20604673608 | OPEN STORE NETWORKING S.A.C. 2024-01-08 18:04:29.0 Valido
AMPER SISTEMAS SUCURSAL PERU SOCIEDAD

21 20606490209 [ ANONIMA 2024-01-08 10:13:12.0 Valido

22 20608085310 | INVERSIONES SOFTNET PERU 2016, S.A.C. 2024-01-03 19:06:20.0 Valido
FRIO INDUSTRIAL SERVICIOS GENERALES

23 20611501120 | QUALITY E.LR.L. 2023-12-30 09:02:39.0 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 23 de enero del 2024, se presentaron las siguientes ofertas:

Entidad convocante UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE
Nomenclatura AS-SM.56-2023.UNE-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacién Blen
Descripcidn del objeta ADQUISICION DE SWITCH ALLIED TELESIS O EQUIVALENTE
[ Nimero de Contratacién UNEGV-2023-423

Busqueda de propuestas

Estado de registro Postor (Rucrcédioo !

Estado de la propuesta

N S R W )3 el 12 .| J
20101064515 ) EVANS Y ASOCIADOS SAC 23/01/2024 19:19:56 20101064515 23/01/2024 19:24:35 Enviado Valido < |

[

|2 20602471277 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 23/0172024  18:42:48 20602471277 2370172024 10:47:25 Enviado Valido o2 |
{3 20390342048 ALLTEK ACIONES SOCIEOAD 23/01/2024  10:50:53 20390342048 2370172024 11:19:54 Enviado valido oz

|

|4 20602691617 ::Z“:ﬁ'::z:‘s;::ﬂiii::':Y':zif‘o::s“’ SOCIEOAD 23/01/2024  23:20:16 20602691617 23/01/2024 232321 Enviado valido olZ
{5 20606490209 AMPER SISTEMAS SUCURSAL PERU SOCIEDAD ANONIMA 23/01/2024 23:15:44 20606490209 23/01/2024 23:126:11 Enviado Valido oz |
|6 20604673608 OPEN STORE NETWORKING S.A.C. 23/01/2024  17:54:12 20604673608 23/01/2024 18:01:16 Enviado Valido o2 |
1720518787013 PRESTIGE SATELLITES COMMUNICATIONS S.A.C. 23/01/2024  20:00:54 205187067013 23/01/2024  20:12:47 _ Enviade  Valde o[ |

7 regniios enconttados, mestrando 7 regatro(s) de 1a 7. Pagna 171

APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

Con fecha 24 de enero de 2024, el Organo Encargado de las Contrataciones efectud la apertura de ofertas
para su respectiva verificacion.

Como siguiente acto, mediante Oficio N° 003-OEC AS N° 056-2023-UNE, de fecha 25 de enero del 2024,
se solicité a la Unidad de Redes y Comunicaciones en su calidad de area usuaria, para la revisién de las
fichas técnicas del objeto de la contratacion en las ofertas presentadas en el procedimiento de seleccion, en
cuanto al cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y los requisitos de habilitacién.

Mediante Oficio N° 019-2024-URC-OTI, de la Unidad de Redes y Comunicaciones, recepcionado el 31 de
enero del 2024 por la Oficina de Abastecimiento, la revision efectuada a las ofertas presentadas en el
| procedimiento de seleccion de la Adquisicion Simplicada N° 56-2023-UNE. Asimismo, el Organo
encargade-de las Contrataciones contrastara si las ofertas cumplen con las condiciones establecidas en la

gccidn especifica de las bases y cumplimiento con la totalidad de la documentacion de la presentacién
obligatoria.

Como resultado de la revision, se identifico:

- Todos los postores, cumplen con lo solicitado.
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Luego se procedi6 a revisar los demés documentos de Admision, dando como resultado el siguiente cuadro
(cuyo detalle se puede apreciar en el Anexo 01):

| DOCUMENTACION PARA ADMISION DE LA OFERTA
D) DECLARACION AL TATO
SURADADE, B) SOLICITUD DE
B) DocumenTo | DECLARACION | {CUMPLIMIENTO, PRESENTAR | &) pecLARACION | F PROMESADE BONIFICACION
A)DECLARACION | i oerire "a|  JURADADE  |DELOS TERMINOS|  BROCHURE i Bl SohpaTio con D OR YENER UA
POSTOR EMPRESA JURADA DE | ACUERDO CONEL| DEREFERENCIA | SENALANDO LA e S G)PRECIODELA | . un o ne
DATOS DEL LITERAL B) DEL | CONTENIDOS EN | RCHA TECNICA DE| OFERTA EN SOLES| ESTADO
DE QUIEN b PRESTACION DEL | LEGALIZADAS DE MICRO Y
POSTOR (ANEXQ ARTICULO 52 DEL | EL NUMERAL 3.1 | LAS MARCAS Y (ANEXO 6)
SUSCRIBELA SERVICIO (ANEXO|  SEREL CASO PEQUERA
1) e REGLAMENTO | DEL CAPITULO Ill [MODELOS DELOS| o (ANEXO'5) EMPRESA. (Anexo
(ANEXO2) | DELAPRESENTE BIENES N 10)
SECCION (ANEXO
3)
1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE & ADMITIDO
2 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
ALLTEK COMUNICACIONES
3 SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE - ADMITIDO
CLOUD INFRASTRUCTURE AND
[ TELECOM PERU SOCIEDAD
4 ARONINA CERAAPA: CLAUD T CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
PERUS.A.C.
AMPER SISTEMAS SUCURSAL
5
5 BERI1 SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE - ADMITIDO
6 (OPEN STORE NETWORKING S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
PRESTIGE SATELLITES
7 COMMUNICATIONS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

EVALUACION ECONOMICA:

Cuadro N° 02, se procede a registrar el puntaje econémico, asimismo adicionar la bonificacion por MYPE,
quedando de la siguiente manera:

EVALUACION DE LA OFERTA
POSTOR DESCRIPCION EMPRESA
s MONTO PUNTAJE |PUNTAJECON| (o
estapo [ VALOR = [orertaboror| ToTAL  [BONIFICACION| ORPEMOS
EL POSTOR (PRECIO) MYPE
CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM
4 PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ADMITIDO S/. 265,600.00 100.00 1056.00 1
CLOUDITPERUS.A.C.
2 RAM & MAR INGENIEROS 5.A.C. ADMITIDO S/. 292,629.95 90.73 96.73 2
1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC ADMITIDO S/. 288,120.00 92.16 92.16 3
“AQUISICION DE SWICHT ALLIED TELESIS O
6 AT OPEN STORE NETWORKING S.A.C. ADMITIDO | S/. 366,162.60 | S/. 329,600.00 80.68 85.68 4
S AMPER SISTEMAS SUCURSAL PERU ADMITIDO S/. 317,000.00 83.76 83.76 5
SOCIEDAD ANONIMA
3 ALLTEK COMUNICACIONES SOCIEDAD: | s hyimipo 1. 317,720.00 83.66 83.66 5
ANONIMA
7 PRBTIGESATELUECCOMMUNICAHONS ADMITIDO $/. 356,000.00 74.79 79.79 T

La empresa J EVANS Y ASOCIADOS SA.C., no presento el anexo 10, por lo que no le corresponde la
bonificacion del cinco por ciento (5%) por no tener la condicion de micro y pequefia empresa.

- Laempresa AMPER SISTEMAS SUCURSAL PERU SOCIEDAD ANONIMA, no presento el anexo
10, por lo que no le corresponde la bonificacion del cinco por ciento (5%) por no tener la condicion de
micro y pequefia empresa.
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- Laempresa ALLTEK COMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA, no presento el anexo 10, por lo

que no le corresponde la bonificacion del cinco por ciento (5%) por no tener la condicion de micro y
pequefla empresa.

Cuadro N° 03, se procede a revisar los requisitos de calificacion, tales como habilitacion y experiencia del
postor, concluyendo con el siguiente detalle:

KCALIFICACI()N DE LA OFERTA
DESCRIPCION EMPRESA
ORDEN DE | EXPERIENCIA DEL
ESTADO PRELACION POSTOR ESTATUS
CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CLOUD ITPERU | ADMITIDO 1 CALIFICA ADJUDICADO
S.A.C.
RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. ADMITIDO 2 CALIFICA CALIFICA
J EVANS Y ASOCIADOS SAC ADMITIDO 3 - _
“AQUISICION DE SWICHT ALLIED TELESIS O
EQUIVALENTE" OPEN STORE NETWORKING $.A.C. ADMITIDO 4 _ _
!
AMPER SISTEMAS SUCURSAL PERU SOCIEDAD ADMITIDG 5 _
ANONIMA -
i ALLTEK COMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA |  ADMITIDO 3 - -
|
PRESTIGE SATELLITES COMMUNICATIONS S.A.C. | ADMITIDO 7 - _
|

CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTAL PARA! AS N° 56-2023-UNE-1

Me(jiante el Informe N°385-2023-UP, de fecha 13 de diciembre del 2:023, la Unidad de Presupuesto de la
Oficina de Planeamiento Estrategico y Presupuesto emite la Constancia de Prevision Presupuestal a ejecutar

en el afio fiscal 2024, para el procedimiento de seleccion N° 56-2023-UNE, por la “Adquisicion de Swith
Allied Telesis o Equivalente”, :

Mediante el Oficio N° 146-2024-UP-OA-UNE, de fecha 15 de febrero del 2024 de la Unidad de
Programacién remite a la Oficina de Abastecimiento el certificado de credito presupuestal para el
procedimiento de seleccion N° 56-2023-UNE por la “Adquisicion de Swith Allied Telesis o Equivalente.”
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de Contrataciones de Seleccion de acuerdo a lo indicado en el cuadro anterior, se
otorga la Buena Pro a la empresa CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA- CLOUD IT PERU S.A.C. por el monto de S/ 265 500.00 (Doscientos Sesenta
y Cinco Mil Quinientos con 00/100 soles).

Asimismo, se deja constancia que habiéndose presentado mas de una oferta, en el presente procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 056-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es
la “ADGUISICION DE SWICHT ALLIED TELESIS O EQUIVALENTE” el consentimiento se
producira conforme a lo dispuesto en el Articulo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

(-..)64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mds ofertas, el
consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8) dias
hdbiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento, (...). En
el caso de adjudicaciones simplificadas, Seleccion de Consultores
Individuales y Comparacion de Precios, el plazo es de cinco (5)
dias habiles (...)

Siendo las 10:00 horas del dia 26 de febrero del 2024, se dio lectura de la presente acta, no habiendo
observacion alguna se procedid a suscribirla, en sefial de conformidad.

Jorge Antonio GUERRERO QUISPE
Organo Encargado de las Contrataciones
AS N° 056-2023-UNE



CUADRO N° 1

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 056-2023-UNE-1

ADQUISICION DE SWICHT ALLIED TELESIS O EQUIVALENTE

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTACION PARA ADMISION DE LA OFERTA
D) DECLARACION :
JURADA DE &) SoLlCITUD B
B) DOCUMENTO C) DECLARACION | CUMPLIMIENTO PRESENTAR | o) hECLARACION | F) PROMESA DE BONIFICACION
A) DECLARACION JURADADE  |DE LOS TERMINOS| BROCHURE
QUE ACREDITE LA . JURADADE | CONSORCIO CON POR TENER LA
POSTOR EMPRESA JURADADE |-t v on| ACUERDO CON EL | DE REFERENCIA | SENALANDO LA oahe R G)PRECIODE LA | oo <t oo
_DATOS DEL DE QUIEN | LITERALB)DEL | CONTENIDOSEN | FICHA TECNICA | oeccion peL | LecaLizapas pe | OFERTAEN e ESTADO
POSTOR (ANEXO 1 ARTICULO 52 DEL | EL NUMERAL 3.1 |DE LAS MARCAS Y : SOLES (ANEXO 6) =
SUSCRIBE LA ; SERVICIO (ANEXO| SEREL CASO PEQUENA
) ST REGLAMENTO | DEL CAPITULO lll | MODELOS DE LOS 4) (ANEXO 5) EMPRESA. (Anexo
(ANEXO 2) DE LA PRESENTE BIENES s 5
SECCION (ANEXO
3)
1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE _ ADMITIDO
2 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
ALLTEK COMUNICACIONES
3 SOGCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE _ ADMITIDO
CLOUD INFRASTRUCTURE AND
TELECOM PERU SOCIEDAD
4 ANONINA CERRADA - CLOUD IT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
PERUSAC
AMPER SISTEMAS SUCURSAL
5 PERU SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE _ ADMITIDO
6 OPEN STORE NETWORKING S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
PRESTIGE SATELLITES
7 COMMUNICATIONS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE zo. APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
[NoTA: -




CUADRO N° 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 056-2023-UNE-1

ADQUISICION DE SWICHT ALLIED TELESIS O EQUIVALENTE

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION DE LA OFERTA

POSTOR DESCRIPCION EMPRESA
VALOR MONTO PUNTAJE |PUNTAJE CON ORDEN DE
ESTADO ESTIMADO OFERTADO POR TOTAL BONIFICACION PRELACION
EL POSTOR (PRECIO) MYPE
CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM
4 PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ADMITIDO S/. 265,500.00 100.00 105.00 1
CLOUD IT PERU S.A.C.
2 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. ADMITIDO S/. 292,629.95 90.73 95.73 2
1 J EVANS Y ASOCIADOS SAC ADMITIDO S/. 288,120.00 92.15 92.15 3
2 T LE
6 AU IO =S WICH >_..¢_mc ol OPEN STORE NETWORKING S.A.C. ADMITIDO Sl. 366,162.50 S/. 329,500.00 80.58 85.58 4
EQUIVALENTE
5 ANIPER SISTEMAS SUELIREAL PERU ADMITIDO S/. 317,000.00 83.75 83.75 5
SOCIEDAD ANONIMA
g ALLTEC COMORIEACIONER SOLIEDED ADMITIDO S/. 317,720.00 83.56 83.56 5
ANONIMA
7 PRESTIGE w>._.m_.:._m.mw MO_S_SCZ_nZ._OZm >U§_._._UO S/. 355,000.00 74.79 79.79 7
)




CUADRO N° 3
>U,_CU_©>O_OZ SIMPLIFICADA N° 056-2023-UNE-1

"ADQUISICION DE SWICHT ALLIED TELESIS O EQUIVALENTE"

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

CALIFICACION DE LA OFERTA
DESCRIPCION EMPRESA
ORDEN DE | EXPERIENCIA DEL
ESIADO PRELACION POSTOR ESIAILS
CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU ADMITIDO 1 CALIFICA ADJUDICADO
S.A.C.
RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. ADMITIDO 2 CALIFICA CALIFICA
1 EVANS Y ASOCIADOS SAC ADMITIDO 3 _ _
"AQUISICION DE SWICHT ALLIED TELESIS O
EQUIVALENTE"
OPEN STORE NETWORKING S.A.C. ADMITIDO 4 _ _
AMPER SISTEMAS SUCURSAL PERU SOCIEDAD. | 0o 5 _
ANONIMA —
ALLTEK COMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDO 6 _ _
PRESTIGE SATELLITES COMMUNICATIONS S.A.C. ADMITIDO 7 _ _




